議事要旨

①会議名称：哲学委員会（第 24 期・第 1 回）

②開催日時：平成 29 年 10 月 4 日（水）10:00－12:00

③場所：日本学術会議 ５―Ａ 会議室

④出席者：藤原聖子、岡田真美子

⑤議事要旨

１ 役員の選出

 ・ 互選により委員長に戸田山和久氏、副委員長に小林傳司氏、幹事に岡田真美子（真水）

を選出した。もう一名の幹事は連携会員の中から後ほど選出する。

２ 分科会の世話人の決定

 ・「芸術と文化環境分科会」と「古典精神と未来社会分科会」は岡田、「いのちと心を考

える分科会」は小林、「哲学・倫理・宗教教育分科会」は藤原が世話人と決定した。

３ 今後の予定

 ・第 24 期新連携会員説明会が 11 月 2 日 15：30 から開催される。

戸田山委員長が出席する。

なお、その際の分科会説明資料として、各分科会の設立から今日までの活動を A４

一枚にまとめたものを古典未来は岡田が、それ以外の 3 分科会は藤原が作成した。

以上

  （敬称略 文責 岡田）